
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA  

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE  

 

 
DETERMINAZIONE  N.   25                                                             DEL 15.07.2020 
 
 

OGGETTO : CONVENZIONE ASSISTENZA SOFTWARE ANNI 2020/2021 - CIG 
Z422DAD23F.   
 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno QUINDICI del mese di LUGLIO 
 
 
                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il parere sotto riportato; 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 
Visto il  Regolamento di Contabilità vigente;    

Visti  i decreti del Sindaco di nomina dei responsabili del servizio; 

Premesso che con propria determina n. 4 del 16.02.2017 è stata incaricata la ditta Sintecop GHI Srl 
ora Halley Informatica Srl per la fornitura del sistema informatico integrato per gli uffici comunali; 

Ritenuto, quindi, di dover conferire alla suddetta ditta l’incarico di assistenza software per gli anni 
2020/2021 ; 

Vista l’offerta ammontante a € 8.082,07 + iva; 

Richiamati gli artt.6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in legge n. 217 in data 17.12.2010 i quali 
disciplinano la tracciabilità dei flussi finanziari ed in particolare l’art. 7 comma 1 modifica l’art. 3 
comma 5 della legge 13 agosto 2010 n. 136 prevedendo l’obbligo di indicazione sugli strumenti di 
pagamento del codice di identificazione di gara (CIG) attribuito dall’Autorità di vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
Visto che è stata attivata la procedura per l’affidamento diretto, con l’utilizzo della modalità della 
“trattativa diretta” che consente all’interno di MEPA di negoziare direttamente con un unico 
operatore economico per affidamenti inferiori a E. 40.000,00; 
 
Dato atto che in data odierna è stata attivata la trattativa diretta n. 5608574 finalizzata 
all’affidamento dell’incarico di cui in oggetto ; 
 
 

DETERMINA 

 

1) Di affidare il servizio di assistenza software per gli anni  2020/2021  alla ditta  HALLEY 
INFORMATICA SRL – con sede in Matelica  al costo  sotto indicato: 
 
€.  8.082,07 oltre I.V.A. 22% 
 
 
 
 



 
 

 
2) Di impegnare la somma complessiva di €. 9.860,13 con imputazione all’intervento 

1.03.02.07.000 cap. . 1058/4  per E. 4.930,07 del bilancio 2020 e per E. 4.930,06 del bilancio 
2021; 

 
3) Di liquidare la ditta HALLEY INFORMATICA SRL a presentazione di regolari fatture 

 
4) Di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà previo accertamento della regolarità 

contributiva. 
 

           
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    F.to MAGISTRINI Liliana 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
PARERE 
 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
della determinazione in oggetto ai sensi dell’art.151 del D. Lgs. n. 267/2000 
 
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    F.to ANNICHINI Laura 
 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Li, 15.07.2020 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to MAGISTRINI Liliana 
 
 
                                                                                                    
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per quindici giorni consecutivi. 
 
Li, 03/08/2020 
 
                                                                                      L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
                  F.to MARONI Valeria 
 


